
  Prot. 33784 del 10.03.2021 rep. 72 

1 
 

 

Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 4 marzo 2021 

 
XV - SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

NATATORI DELLA CITTADELLA SPORTIVA UNIVERSITARIA IN LOCALITÀ S.S. 
ANNUNZIATA. AUTORIZZAZIONE GARA. 

 
L’anno 2021, il giorno 4 del mese di marzo, alle ore 9:53 e seguenti, ai sensi e per gli 

effetti del “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 
telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020, si è riunito in modalità telematica, 
tramite la piattaforma “Microsoft Teams”, il Consiglio di Amministrazione dell’Università, 
con l’intervento dei Sigg.  

 

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  A   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Giuseppe D’Ascoli P   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Decaduto  ---   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Santoro Massimo  Presidente P   

2. Dott.ssa Mazzaglia Mariangela Componente A   

3. Dott.ssa Dinaro Letteria Componente P   

 

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

È collegato, altresì, il Dott. Pierfrancesco Donato, Dirigente del Dipartimento 

Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

  



  Prot. 33784 del 10.03.2021 rep. 72 

2 
 

           …O M I S S I S 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visti gli artt. 11 e 12 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, 

n. 1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012, e modificato con 

D.R. n.3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n.8 del 12 gennaio 

2015. 

Visto il “Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in 

modalità telematica”, emanato con D.R. rep. n.751 dell’11.03.2020. 

all’unanimità dei voti resi nelle forme di legge, tenuto conto di quanto sopra illustrato 

 

    D E L I B E R A 

- di autorizzare l’indizione di una Richiesta di Offerta sul MEPA, da aggiudicare con il 

criterio del minor prezzo e con invito rivolto ad operatori economici abilitati all’interno 

della categoria “Servizi agli Impianti - manutenzione e riparazione”, per 

l’affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti 

natatori della Cittadella Sportiva Universitaria in località S. S. Annunziata per il periodo 

di 365 giorni; 

- di nominare, per il servizio in parola, l’Ing. Giusj Sofi quale Responsabile unico del 

procedimento (RUP) con le funzioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 ed alle Linee 

guida ANAC; 

- di nominare il Geom. Maurizio Santoro quale Direttore dell’esecuzione del contratto, in 

supporto al RUP, per le funzioni di cui all’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 ed alle Linee 

guida ANAC; 

- di autorizzare il Direttore Generale ad adottare tutti gli atti amministrativi necessari 

all’indizione della procedura di gara, all’aggiudicazione della stessa, alla stipula del 

relativo contratto nonché ogni ulteriore provvedimento relativo alla procedura 

e/o al contratto di cui alla presente delibera; 

- di approvare, in relazione alla procedura di gara di cui alla presente delibera, il 

seguente quadro economico: 

 

Descrizione Importi 

Canone Manutenzione Ordinaria a base di gara € 21.840,00 

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 665,00 

Importo presunto spese per fornitura prodotti chimici € 43.160,00 

Somme a disposizione per manutenzione straordinaria € 34.345,00 

Valore complessivo appalto € 100.000,00 



  Prot. 33784 del 10.03.2021 rep. 72 

3 
 

 
- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie a far gravare la somma di € 122.000,00 inclusa iva o il minor importo di 

affidamento sul CA.04.41.01.01 Progetto “Spese Straord. Non prevedibili” del Bilancio 

Unico d’Ateneo - Anno 2021 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse 

Finanziarie ad impegnare, per il contributo ANAC, la somma complessiva di € 30,00 

sul C.A. 04.46.09.04 del Bilancio - Anno 2021 che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
Allegati:  

- relazione istruttoria; 
- Capitolato Speciale Manutenzione Impianti natatori. 

 

 

F.to IL SEGRETARIO 
                                                                                                                       Direttore Generale 
                                                                                                                       Avv. Francesco Bonanno 

 

IVA 22% € 22.000,00 

Contributo ANAC su € 100.000,00 € 30,00 

 € 122.030,00 


